
 
 

 
 
Ihre Rückreisemöglichkeiten nach Deutschland 
 
 
 Havanna, Montag, 23. Februar 2026 
 
Das Auswärtige Amt hat am 10. Februar den Reisehinweis für Kuba ange-
passt, es wird derzeit von nicht notwendigen Reisen nach Kuba aufgrund 
der erheblichen Auswirkungen des akuten Treibstoffmangels abgeraten. 

Kuba: Reise- und Sicherheitshinweise - Auswärtiges Amt 

Ein Ende der erheblichen Einschränkungen ist nicht in Sicht.  
 
Die Botschaft rät: 
 

• Seien Sie sich bewusst, dass Sie als Individualreisende für notwendige 

Änderungen Ihrer Buchungen selbst verantwortlich sind, und prüfen 

Sie Ihre Reisepläne angesichts der Energiekrise in Kuba vor Abreise 

sorgfältig.  

• Falls Ihr geplanter Rückflug storniert wurde, prüfen Sie auch alterna-

tive Reisewege über Drittstaaten. Aktuell bestehen Flugmöglichkeiten 

ab Havanna mit Air Europa oder Iberia über Madrid, mit Turkish Airli-

nes über Istanbul, mit Air France über Paris, mit Copa über Panama 

und mit Aero Mexico über Mexiko-Stadt. 

• Warten Sie im Zweifel nicht auf Umbuchung durch Ihre Fluglinie oder 

Reisebüro, sondern kaufen sich ein Rückflugticket neu. Ihre sichere 

Rückkehr hat Vorrang. Die Abrechnung können Sie danach von zu-

hause aus regeln. 

• Es gibt mehrere tägliche Flüge mit American Airlines von Havanna 

nach Miami. Beachten Sie, dass Sie dafür ein US-Visum benötigen, 

die visafreie Einreise (ESTA) mit dem deutschen Pass ist nach ei-

nem Aufenthalt in Kuba nicht möglich. 

• Bitte setzen Sie sich bezüglich Transportmöglichkeiten von Ihrer Un-

terkunft zum Flughafen rechtzeitig mit Ihrem Reiseveranstaltung in 

Verbindung oder kontaktieren die Rezeption Ihres Hotels. 

• Es gibt trotz Benzinknappheit Taxiservices für Kurz- und Überland-

fahrten, auch elektrische Autos. 

 
Die bestehenden Flugverbindungen aus Havanna, Holguin und Santiago de 
Cuba entnehmen Sie bitte den gängigen Flugauskunfts und -buchungsportalen 
im Internet oder direkt auf der Webseite der folgenden Fluglinien:  
 
Aero Mexico (www.aeromexico.com)  
Air Canada (www.aircanada.com)  
Air Century (www.aircentury.com)  
Air France (www.airfrance.de)  

https://www.auswaertiges-amt.de/de/service/laender/kuba-node/kubasicherheit-212208?isLocal=false&isPreview=false
http://www.aeromexico.com/
http://www.aircanada.com/
http://www.aircentury.com/
http://www.airfrance.de/


American Airlines (www.aa.com) 
Conviasa (www.conviasa.aero)  
Copa Airlines (www.copaair.com)  
Iberia (www.iberia.com)  
Turkish Airlines (www.turkishairlines.com)  
Viva Aerobus (www.vivaaerobus.com)  
WestJet (www.westjet.com)  
World2Fly (www.w2Fly.)  
 

Ihr Team der Deutschen Botschaft Havanna 
 

Disclaimer:  

Alle Angaben beruhen auf Erkenntnissen und Einschätzungen der Botschaft im Zeitpunkt der 

Textabfassung. Für die Vollständigkeit und Richtigkeit, insbesondere wegen zwischenzeitlich 

eingetretener Veränderungen, kann jedoch keine Gewähr übernommen werden. 

 

http://www.aa.com/
http://www.conviasa.aero/
http://www.copaair.com/
http://www.iberia.com/
http://www.turkishairlines.com/
http://www.vivaaerobus.com/
http://www.westjet.com/
http://www.w2fly/

